
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 26 del  02.11.2015 
 

OGGETTO: Ripristino e Ricostruzione di muri di sostegno del territorio del 
Comune di Campotosto. Approvazione progetto preliminare. 
 

L’anno duemila quindici il giorno due del mese di Novembre alle ore 19.30, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                               Assessore     A 
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   P 
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
 
Risultano Presenti n. 3 ( Di Carlantonio, Alimonti e Di Marco) e assenti n. 1 (De 
Angelis) 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott./ssa PARAVATI MARIA AUSILIA. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il progetto preliminare per lavori di ripristino e ricostruzione di muri di 

sostegno del territorio del comune di Campotosto danneggiati o distrutti dagli 

eventi sismici del 06.04.2009 che ha colpito i territori della Regione Abruzzo, e 

previsti all’interno del Piano di Ricostruzione del comune di Campotosto 

approvato con Decreto Sindacale n. 6 dell11.02.2014 e Delibera di Consiglio 

Comunale n. 1 del 17.02.2014, predisposto dall’Ing. Luca GENTILE figura a 

supporto del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Sindaco Antonio Di 

Carlantonio soggetto attuatore per i lavori del sisma, cosi come previsto dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 31.01.2015 dell’importo complessivo di 

€ 980.265,00; 

CONSIDERATO che : 

• per la realizzazione dei lavori sopra indicati è stata data formale 

comunicazione da parte dell’U.S.R.C. di Fossa AQ) come da nota n. 2293 

del 27.04.2015; 

VISTA la L. 109/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 267/2000; 

VISTO il D.L.vo 163 del 12.04.2006; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto preliminare relativo ai lavori di di ripristino e 

ricostruzione di muri di sostegno del territorio del comune di Campotosto, 

come da quadro economico sotto riportato: 

A) Lavori:  
− Lavori soggetti a ribasso      Euro  247.500,00 
− Costi per la manodopera non soggetti a ribasso Euro  480.000,00 

− Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   Euro    22.500,00 

      Totale Lavori Euro  750.000,00 
          === =========== 
 

B) Somme a disposizione: 

a) Iva 10% lavori       Euro  75.000,00 



b) Spese Generali        Euro        117.000,00 

c) Iva 22% spese generali     Euro  25.740,00 

d) Legge 109/94 art.18      Euro  12.525,00 

  Totale somme a disposizione   Euro         230.265,00 

         =============== 

   TOTALE COMPLESSIVO     Euro         980.265,00 

                ============ 

2) di finanziare l’intervento di cui sopra con fondi concessi dalla struttura USRC 

di Fossa e comunicati con nota n.2293 del 27.04.2015 

 
 

f.to Il Sindaco           f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio     Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 472 del 07.11.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3470 in data  10.11.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  07.11.2015 
 
                                                                                                  f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.11.2015 
 
 
        f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                           Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 07.11.2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MARIA AUSILIA PARAVATI 

 


